Sub-consignações 14 - Gratificação de representação, 04 - Departamento de Administração, 06 - 

Divisão do Pessoal, as dotações das rubricas do Orçamento Geral da União para 1946 (anexo nº 

21 do Decreto-lei nº 8.496, de 23 de Dezembro de 1945) na importância de Cr$ 120.000,00 

(cento e vinte mil cruzeiros), abaixo discriminadas: (Vide Decreto-lei nº 9.182, de 15/4/1946, 

produzindo efeitos a partir de 25/3/1946) 

VERBA 1 PESSOAL 

Consignação II - Pessoal Extranumerário 

Sub-consignação 05 - Mensalistas 

04 - Departamento de Administração